
～お知らせ～ 

この度、検査の質向上と患者さんに安心して検査をお受けいただくため、 ＭＲＩ装置の入れ

替えを行うこととなりました。 

新しい装置は従来の装置に比べて、画質の向上、検査時間の短縮、検査音の軽減などのあら

ゆる面で優れており、患者さんにストレスなく、安心して検査を受けていただける最新の装置

となっております。 

なお、装置の入れ替えに伴う下記の工事期間中はＭＲＩ検査を停止いたします。工事の実施に際しまして

は騒音や振動の他、工事関係者の出入り等、患者さんや来院者の皆さんには大変ご迷惑をお掛けいたし

ますが、安全には細心の注意を払いながら工事・入れ替え作業を進めて参りますので、ご理解・ご協力を

賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 工事期間（予定）： 6 月 14 日（金）～８月 18 日（日） 

導入予定機器 シーメンス社 ＭAGNETOM Lumina 3.0T 

ＭＲＩ以外の検査・診療は通常通り行います。ＣＴ装置での画像診断は可能です。 

※ 期間中に MRI 検査が必要な場合は、医師の判断により、外部医療機関をご紹介させていた

だきます。予めご了承ください。 

患者さんやご家族、ご依頼される医療関係者の皆様には、大変ご迷惑をお掛け

致しますが、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。 

 
医療法人財団 聖十字会 西日本病院 

院長 有馬  寿之  

 

 


